平成 26年 5月 8日
各 位
                                       兵庫大学附属総合科学研究所
                          所 長    田 端 和 彦

兵庫大学生涯福祉学部こども福祉学科
                          学 科 長   杣 山 貴 要 江

兵庫大学附属総合科学研究所

「子ども・子育て講演会」のご案内

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は、本学の教育運営に格別のご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
 皆様におかれましては、平成 27 年度から実施予定の子ども・子育て支援新制度
のもと、教育･保育･子育て支援の充実を図るべく、ご検討、ご計画をされていると

ころと存じます。
さて、本学におきましても、生涯福祉学部こども福祉学科との協働の下、附属総

合科学研究所に、子育て支援やその人材育成に係る調査研究及び実践を担う「こど

もセンター」を設立すべく準備を進めております。
さて、この度、その一環といたしまして内閣府子ども・子育て会議会長である、

白梅学園大学 教授 無藤 隆先生をお迎えし、子ども・子育て新システムの現状と
今後の動向につき、新しいご示唆を賜りたくご講演を予定しております。
 下記の要領で講演会を開催いたします。公務ご多用のことと存じますが、是非、

皆様方のご参会をいただきたくご案内申しあげます。

記

１ 日 時   平成２６年６月２８日（土）１３：３０～

2 会 場   兵庫大学 １１号館２０１教室（加古川市平岡町新在家 2301）

３ プログラム 12:30 ～13:30  受 付
        13:30 ～13:45    開会あいさつ等
        13:45 ～15:30    講演会及び質疑応答

         講 師    子ども・子育て会議会長

白梅学園大学子ども学部子ども学科
                      教 授  無 藤 隆 先生
         演 題    「幼児教育の現代と未来－制度変革の中で考える－」

        15:30      閉会あいさつ

講演会申込先
兵庫大学生涯福祉学部こども福祉学科
ＦＡＸ  079-427-9771
以下の参加申込書を送信してください。

問合先
兵庫大学生涯福祉学部こども福祉学科
<e-fujii@hyogo-dai.ac.jp>

  ＊お車でお越しの方は、本学駐車場をご利用ください。
  ＊準備の都合上、6月 13日（金）までにお申込みください。

切り取り線

参加申込書（送信先：兵庫大学 ＦＡＸ： 079-427-9771）

ご所属 電話：

Fax：

参加者氏名 職名 講演会
  参加

  参加

  参加

  参加